
©
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «БЕРЕЗКА» г. БЕЛОЯРСКИЙ» 

(МАДОУ «Детский сад «Березка» г. Белоярский»)

ПРИКАЗ

От 18Л1.2019 г. № 257
г. Белоярский

О проведении практико-ориентированного семинара для обучающихся 
Белоярского политехнического колледжа

В соответствии с планом работы МАДОУ «Детский сад «Березка» г. Белоярский», 
планом деятельности региональной инновационной площадки на 2019-2020 учебный 
год, в целях успешного продвижения и распространения инновационного 
педагогического опыта в области эффективной социализации дошкольников, в рамках 
социального партнерства,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 29 ноября 2019 года год в МАДОУ «Детский сад «Березка» г. 
Белоярский» практико-ориентированный семинар для обучающихся (2-й курс) 
по специальности «Дошкольное образование» Белоярского политехнического 
колледжа (далее - студенты) по теме: «Обеспечение эффективной социализации 
детей дошкольного возраста в соответствии с ФГОС дошкольного образования» 
(далее - Семинар).

2. Утвердить:
1) план проведения Семинара согласно приложению 1 к настоящему 

приказу;
2) список ответственных лиц за проведение практической части Семинара 

согласно приложению 1 к настоящему приказу.
3. Педагогическим работникам, ответственным за практическую часть Семинара 

обеспечить организационно-методическое сопровождение студентов колледжа 
по списку согласно приложению 2 к настоящему приказу.

4. Заместителю заведующего Мартыновой И. Н. обеспечить организационно- 
техническое сопровождение проведения Семинара.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности заведующего Т. А. Лубягипа

Рассылка: в дело



Рассылка: в дело 

Приложение 1 

к приказу заведующего МАДОУ  

«Детский сад «Березка» г. Белоярский» 

от 11.2019 года №  

 

 

План проведения  

практико-ориентированного семинара для студентов Белоярского 

политехнического колледжа (дошкольное отделение) по теме:  

«Обеспечение эффективной социализации детей дошкольного возраста в 

соответствии с ФГОС дошкольного образования» 

Место проведения: МАДОУ «Детский сад «Березка» г. Белоярский». 

Время проведения: 29 ноября 2019 года с 15.00 часов до 17.00 часов. 

 

Время  Тема  Ответственный  

15.00-15.10 Вступительное слово Дмитриева А. В.,  

заведующий 

15.10 – 15.45 Технология «Клубный час» как средст-

во ранней социализации дошкольников  

 

Лубягина Т.А.,  

заместитель заведующего 

педагоги ОУ 

 

15.45-16.45 

Практический показ проведения техно-

логии «Клубный час по теме: «Путеше-

ствие по странам»» в рамках ситуации 

месяца «Я житель Земли» 

Педагоги ОУ 

Клуб «Загадочный чемодан» Нуриахметова А.С. 

Клуб «Эксперимент-шоу» Ефремова С. В. 

Клуб «Музыкальный калейдоскоп» Зинченко А. И. 

Клуб «Ловкий мяч» Зеньковец М. Н. 

Клуб «Малышок» (технология «Дети-

волонтеры») 

Акиленко Л. М. 

Тухтасинова Ш. Г. 

Костарева М. В. 

Носова М. Л. 

Клуб «Умелые ручки» Бурак А. М. 

Клуб «Эрудит» Егорова О. Н. 

Клуб «Юные синоптики» 
Храмцова Э. Р. 

Плахота А. В. 

Клуб «Юный блогер» Суедова Ю.Ю. 

16.45-17.00 Рефлексия по технологии «Рефлексив-

ный круг»  

Лубягина Т.А.,  

заместитель заведующего 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Рассылка: в дело 

Приложение 2 

к приказу заведующего МАДОУ  

«Детский сад «Березка» г. Белоярский» 

от 02.11.2019 года №  

 

Список обучающихся (2-й курс) по специальности «Дошкольное образование» 

Белоярского политехнического колледжа 

 

1.  Кунчугарова Э. Р. - сопровождающий, классный руково-

дитель обучающихся (2-й курс) по спе-

циальности «Дошкольное образование» 

Белоярского политехнического коллед-

жа (по согласованию) 

2.  Карамышева Людмила - обучающиеся (2-й курс) по специаль-

ности «Дошкольное образование» Бе-

лоярского политехнического колледжа 

(по согласованию) 

3.  Гусейнова Айтан 

4.  Лапшова Анастасия 

5.  Рандымова Арина 

6.  Вишнякова Юлия  

7.  Сапельникова Софья  

8.  Грищук Варвара  

9.   Кузнецова Любовь  

10.  Сельницына Наталья  

11.  Лаврова Маргарита  

12.  Ландик Елизавета  

13.  Зибарова Арина  

14.  Яковлева Диана  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


